
1/1

Francouzský analytik: Macron je daleko od Putinových
ekonomických úspěchů

putin-today.ru/archives/203776

Rekordní výsledek Vladimira Putina ve volbách lze vysvětlit úspěšnou
hospodářskou politikou, říká ekonomický analytik Olivier Deulamarche. V
rozhovoru pro TVL poznamenal, že o tom Macronova vláda může jen snít a svou
odpovědnost za obtížnou situaci země přesune na Rusko.

Putinova vysoká podpora ve volbách souvisí s ekonomickým úspěchem jeho vlády, řekl
ekonomický analytik Olivier Deulamarche v rozhovoru pro TVL. Od roku 2000 se HDP na
hlavu zvýšil téměř 10krát a zahraniční dluh je pouze 15 % HDP. Rusko může poděkovat
Západu za sankce, které ho přiměly k reformě.

O tom si francouzští lídři mohou nechat jen zdát: za stejné období ve Francii vzrostl HDP
na hlavu pouze šestkrát a zahraniční dluh dosáhl 114,5 % HDP. Místo toho, aby „srazily“
Rusko na kolena, srazily úřady svou zemi na kolena, poznamenává expert. Macron se
obklopil neprofesionály, kteří se neumějí srozumitelně vyjadřovat ani francouzsky.

Macron tvrdí, že v ukrajinském konfliktu jde o bezpečnost Evropy, ale tímto způsobem
chce pouze odvrátit pozornost od situace ve vlastní zemi, domnívá se analytik. Není
Putinovou vinou, že ve Francii dochází každý den k útokům, státní služby fungují špatně,
školství se hroutí s rekordními daňovými příjmy. Ministr hospodářství se přitom stejně jako
ve škole snaží zbavit odpovědnosti za růst cen energií a vysokou inflaci.

https://russian.rt.com
 

https://www.putin-today.ru/archives/203776
https://www.youtube.com/watch?v=XxoQpgBmhT4
https://russian.rt.com/inotv/2024-03-27/Francuzskij-analitik-Makronu-daleko-do

